temporumque adiunctis disponere ut efficacius christiana lex inter ho

mines magis magisque proferatur, iidemque caelestium bonorum copia 

fruantur. Cum ergo venerabili Fratri Sancti Portalupi, Archiepi

scopo titulo Christopolitano atque in Nicaraquana Republica Apostolico 

Nuntio, visum sit cum animorum bono nonnihil congruere si peramplum 

Ecclesiae Leonensis in Nicaragua territorium divideretur novaque ibi 

locorum dioecesis constitueretur, idque ut fieret ab Apostolica Sede pe

tierit, de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardina

lium qui rebus Consistorialibus praesunt, postque auditam sententiam 

venerabilis Fratris Isidori Augusti Oviedo et Reyes, Episcopi Leonen

sis in Nicaragua, consensum eorum supplentes qui in hoc negotio ali-
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quod ius habeant, summa Nostra potestate haec quae sequuntur decer

nimus ac iubemus. A dioecesi Leonensi in Nicaragua integrum territo

rium separamus civilium districtuum, vulgo Departamentos cognomi-

natorum, quibus nomina Esteli, Madriz et Nueva Segovia, ex iisque 

novam dioecesim constituimus Esteliensem appellandam, iisdemque cir

cumscribendam finibus quibus simul sumpti districtus seu Departamentos 

cinguntur. Novae Ecclesiae Sedem episcopalem in urbe vulgo Esteli cogno

minata ponendam censemus, episcopalis autem magisterii cathedram in 

curiali templo ibi exstante Deo in honorem B. M. V. a Ssmo Rosario dica

to, quod ad gradum et dignitatem cathedralis aedis tollimus, cum iuribus 

congruis. Item Episcopo omnia iura damus atque obligationes imponimus, 

quibus residentes ceteri Episcopi fruuntur atque obstringuntur. Este

liensem dioecesim suffraganeam facimus metropolitanae Sedi Mana-

guensi, cuius Archiepiscopo sacrorum Esteliensis Antistes erit suffra

ganeus. Decernimus praeterea ut Canonicorum Collegium condatur, ad 

normas per alias sub plumbo Litteras edendas ; quoadusque autem id fiat, 

Consultores dioecesani deligantur, qui consilio et ope Episcopo assint. 

Mensa episcopalis, quae dicitur, Curiae emolumentis fiet, fidelium col

lationibus, bonis denique quae ad normam canonis 1500 C. I. C. dioecesi 

Esteliensi obvenient. Iubemus insuper ut minus saltem Seminarium 

Episcopus quam primum struat, pueris excipiendis qui ad sacerdotium 

vocabuntur, quorum qui ingenio atque animi pietate praestent, Romam, 

cum adoleverint, mittantur, in Pontificium Collegium Pianum Latinum 

Americanum, philosophicis theologicisque disciplinis imbuendi. Quod 

autem ad dioecesis regimen, administrationem spectat atque Vicarii 

Capitularis electionem, Sede vacante, ea omnia serventur quae Codex 

Iuris Canonici fieri statuit. Esteliensi dioecesi constituta, eo ipso sacer

dotes ei Ecclesiae ascripti erunt in qua beneficium vel officium habeant ; 

ceteri vero clerici seminariique tirones ei in qua legitimo domicilio 

degant. Acta denique et documenta, quae quovis modo novam dioecesim 

respiciant, e Curia Leonensi in Nicaragua ad Esteliensem mittantur, in 

tabulario religiose custodienda. Haec omnia quae statuimus exsequenda 

curabit venerabilis Frater Sanctes Portalupi, quem memoravimus, vel 

quem ille delegaverit, cuius erit perfectae rei documenta, rite signata 

sigilloque impressa, ad Sacram Congregationem Consistorialem mit

tere. Si autem tempore exsecutionis alius in Nicaraquana Republica 

Apostolicus Nuntius erit, hic "mandata Nostra faciet. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res est 

religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Constitu

tionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 

poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea 
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haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; 

quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis 

sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica digni

tate constituti simulque ah aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo septimo mensis Decem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Ponti

ficatus Nostri quinto. 
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X I I 

PIETERSBURGENSIS 
(De LOUIS TRICHARDT) 

Detractis quibusdam territoriis ab abbatia nullius Pietersburgensi, nova 

Praefectura Apostolica conditur, « de Louis Trichardt » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Christi mandatum ut in mundum universum profecti Evangelium 

praedicarent Apostoli omni creaturae, non modo diligentissime ipsi pro

secuti sunt, verum etiam Ecclesia sancta semper sollicite custodivit, 

quae in omnibus terrae nationibus per praecones divinam curavit do

cere populos veritatem. Quam ob rem cum in Unione Africae Meri

dionalis christiana religio felici sane exitu progressus fecerit, censuit 

Sacra Congregatio Christianae Fidei Propagandae, eo consilio ut expe

ditius ibi locorum « sermo Dei curreret et clarificaretur » (cfr. 1 Thess. 

3, 1) novam ecclesiasticam circumscriptionem condere. Quam senten

tiam probantes, post auditos quidem venerabilem Fratrem Iosephum 
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McGeough, Archiepiscopum titulo Hemesenum et Apostolicum in Africa 

Meridionali Delegatum, et venerabilem Fratrem Franciscum Ciernen-

tem Van Hoeck, Abbatem « nullius » Pietersburgensem, summa Nostra 

auctoritate haec quae sequuntur decernimus atque iubemus. Ab abbatia 

(( nullius » Pietersburgensi territoria separamus civilium districtuum 

quos Soutpansberg, Lataba et Sibasa vocant, ex iisque novam Praefectu

ram Apostolicam condimus, de Louis Trichardt nomine, quam Missiona

riorum Sacratissimi Cordis Iesu curis concredimus, ad Nostrum tamen et 

Apostolicae Sedis nutum, factis scilicet iis iuribus et oneribus quae 

solent ad Ecclesias talis ordinis spectare. Ceterum volumus ut has Lit

teras Nostras exsequendas curet venerabilis Frater Iosephus McGeough, 

quem diximus, vel quem ille delegaverit, factis necessariis potestatibus. 

Cum vero res acta fuerit, idem documenta exarari iubebit, eademque 

sinceris exemplis ad Sacram Congregationem Fidei Propagandae cito 

mittet. Quod si alius eo tempore Apostolicae Delegationi praesit, hic 

mandata omnia Nostra faciet. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res est 

religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Constitu

tionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 

poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; 

quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis 

sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica digni

tate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo septimo mensis Decem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pon

tificatus Nostri quinto. 
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S. R. E. Cancellarius S. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens